TRÊS TENTOS AGROINDUSTRIAL S/A (“3tentos” ou “Companhia”) informa que, em reunião do 

Conselho de Administração da Companhia realizada nesta data, foi aprovado o aumento do capital 

social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no valor global de R$ 1.910.111.868,83 

(um bilhão, novecentos e dez milhões, cento e onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta 

e três centavos), mediante a capitalização de recursos alocados na Reserva de Incentivo Fiscal, 
constituída nos termos do artigo 195-A da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das 

Sociedades por Ações” e “Aumento de Capital”, respectivamente).